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1. Misija, tikslai, uždaviniai

     Tautodailės fakulteto vizija – saugoti, puoselėti, kurti ir auginti. Tai puiki erdvė dalytis

patirtimi, mokytis vieniems iš kitų ir iš naujo atrasti rankų darbo grožį bei tradicijų vertę.

     Tai mūsų fakulteto misija, tikslai ir uždaviniai kartu. Sudarome sąlygas ne tik užsiimti

menine veikla, bet ir pagilinti žinias apie liaudies meną, reikšmę šiuolaikiniame pasaulyje,

patirtį perduoti vaikams, anūkams, proanūkiams, kaimynams.

     „Kultūros paveldas yra ne tik mūsų praeities atspindys, bet ir ateities kūrimo pamatas“, -

(Iš UNESCO kultūros paveldo deklaracijos).

2. Klausytojai

     Pagrindiniu fakultetu pasirinko 22 klausytojai, lankė 47  klausytojai, bendras

lankomumas  297 užsiėmimai (pagal oficialius duomenis), tačiau daug kur neveikė

sistema, buvome ne tuo numatytu laiku. Akivaizdžiai pritrūko  drausmės skenuojant

dalyvius, nesimato atskirų užsiėmimų dienų, atskirų klausytojų, nors dalyvaudavo.

3. Programa/programos

     Buvo sudarytas antro pusmečio užsiėmimų grafikas, pagal kurį dirbome, tačiau tikėtasi,

bet  negauta  projektinių lėšų iš Savivaldybės programų  (2024 m. gruodžio mėn. buvo

pateiktas  projektas).  Negana to,  netikėtai patekome į  kitą projektą, kuris prasidėjo

balandžio mėnesį ir tęsis iki metų pabaigos. Tokiu būdu reikėjo pakoreguoti anksčiau

numatytus darbus.

4. Struktūra/taryba

     Yra taryba iš penkių klausytojų (dekanė, seniūnė, tarybos pavaduotoja ir dvi narės).

Tarėmės, dirbome kolegialiai.



5. Veikla/renginiai

     Turėjome  20 užsiėmimų auditorijoje, tris pažintines-edukacines ekskursijas, lankėmės

tautinio paveldo fonduose, muziejuose, klausėmės paskaitų, surengėme šešias  grupines

parodas ir  atskirų  klausytojų darbų  įvyko trylika  autorinių parodų – Marijos Misiūnienės,

dvi Virginijos Makuškienės, dvi Irenos Januševičienės, Rimos Kalininos, dvi Bronislavos

Palevičienės, Kristinos Lyndienės, Vandos Vertelkienės, Danutės Bilkienės, Jūratės

Baltramiejūnaitės, Nijolės Pivorienės.  Tie darbai buvo eksponuojami Vievio bibliotekoje,

Vilniaus miesto Kalvarijų bibliotekoje, Medicinos bibliotekoje, Gerosios Vilties bibliotekoje,

Antakalnio seniūnijoje ir MČTAU galerijoje.  Galerijoje ekspozicijas keičiame kartą per

mėnesį, tai buvo darbų vašeliu,  siuvinėtų atributinių skarelių, karpinių, tautinių juostų,

aksesuarų prie tautinio kostiumo, tapybos darbų, darbų simegrafijos technika, stabilizuotų

samanų parodos.

     Vykdėm du vidinius projektus – nėrimo vašeliu ir skarelių siuvinėjimo, šiek tiek

papuošalų gaminimo,   atlikti darbai buvo išeksponuoti galerijoje.

     Šešios klausytojos, turinčios  tautodailininkių vardus,  dalyvavo  Vilniaus krašto

tautodailininkų parodoje Širvintose  „Aukso vainikas 2025“. Gavo daug padėkų ir raštų.

Mūsų darbų pageidauja bibliotekos, esame pripažinti ir matomi.

     Išleidome 88 puslapių leidinį skirtą Medardo Čoboto Trečiojo amžiaus universiteto 30-

mečiui ir Tautodailės fakulteto 25–mečiui „Mokytis, kurti ir dalintis“ Aprašėme mūsų

fakulteto veiklą nuo įsikūrimo ir pateikėme 37 klausytojų veiklos  aprašymus ir po keletą

darbų  (dalis klausytojų dėl įvairių priežasčių nepanoro dalyvauti).

     Aktyviai bendraujam ir dalinamės patirtimi su kitų miestų TAU, tai su Kaišiadorių,

Zarasų, Vievio, Kėdainių klausytojomis.

6. Dalyvavimas projektuose

     Dalyvaujam projekte „Nugyventi metai – ne kliūtis aktyviam gyvenimui“. Pagal šį

projektą pravedėm šešias edukacijas, vieną jų Vilniaus bendruomenei Gerosios Vilties

bibliotekoje. Vyko tautinių pintinių juostų pynimas ir gaminami darbeliai  iš šiaudų.

7. Savanorystė /veikla



Savanoriauja  (pagal respublikinį  projektą) dvi klausytojos - bendrauja su anksčiau

lankiusiomis kolegėmis. Visos fakulteto klausytojos ir tarybos nariai taip pat yra

savanorės, noriai  vykdo  įvairias užduotis.

8. Edukacinės išvykos

     Turėjome tris edukacines-pažintines  išvykas - lėlių gamybos į Musninkus ir

Panevėžį, bei  drožybos pamokas  Zarasuose. Tuo pačiu su vietinių gidų pagalba

aplankėme tų vietų įžymybes, muziejus, teatrus, bažnyčias, Antalieptės ir Krekenavos

miestelius.

9. Šventės, minėjimai

     Fakulteto klausytojams yra šventė, kai atidarome autorines ar grupines

parodas, organizuotai  lankome muziejus ar parodas miesto erdvėse,                    

važiuojame į ekskursijas, švenčiam jubiliejinius gimtadienius.

10.  Aktyviausi fakulteto žmonės

     Seniūnė Virginija Vinciūnienė, klausytojos Marija Misiūnienė, Virginija Makuškienė,

Nijolė Jankevičienė, Regina Komžienė, Violeta Beconienė ir kt.

11.  Ateities  planai ir ką norima patobulinti savo fakultete

     Numatome dirbti  pagal tęstinį projektą  „Nugyventi metai – ne kliūtis aktyviam

gyvenimui“, atskirus vidinius projektus, ruošti paraiškas projektams veiklos finansavimui,

įtraukti į mūsų užsiėmimus daugiau klausytojų. Tai bus įvairių rankdarbių: mezgimas

vašeliu, virbalais,  šiaudinių sodų rišimas, siuvinėjimas, tapyba ir įvairios kitų tautodailės

darbų edukacijos. Organizuosime  sukurtų kūrinių parodas, MČTAU  galerijos priežiūrą –

nepaliksime tuščių koridoriaus sienų.

     Vasarą darbai nesibaigia – dalyvausime Tarptautinėje mezgimo dienoje atvirose

erdvėse, šiaudinių sodų rišimo stovyklose,  siuvinėjimo stovykloje,  Asociacijos „Dangaus

sodai“ veikloje, ruošime žaliavas ir darbus  parodoms.



12.  Pageidavimai, pasiūlymui rektoratui

     Pageidautume,  kad klausytojai rinktųsi vieną fakultetą, galbūt  lankyti bendras

paskaitas, užsienio kalbų mokytis, dainuoti, šokti galėtų... bet taip lakstyti po tris keturis,

numesti rankinę vienoje vietoje, sėdėti kitoje, nelabai suprasti ar išgirsti kas vyksta, daryti

išvadas... tikras chaosas...

     Tikiuosi, kad vyko prasminga, įdomi, paliekanti žymę  bendrame išsilavinime, suteikianti

emocinį pasitenkinimą, veikla.

     Visos sąlygos fakulteto veiklai buvo  sudarytos, ačiū rektoratui.

     Henrika Ivancienė,
     Tautodailės fakulteto dekanė


